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Dato: 15.02.2019 
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Saksbehandlar: HOGHAKT 

 
 
 

 
Til: Fellesnemnda 

Frå: Hogne Haktorson 
 
 

Innstilling - Organisering og lokalisering av sekretariat for kontrollutvalet i Vestland 
fylkeskommune 
 
Kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune handsama sak PS 22/19 i møte 11.02.2019 der det vart vedteke 
slik innstilling til fellesnemnda: 
 
1. Fylkestinget er tilsettingsorgan for kontrollsjefen, etter innstilling frå kontrollutvalet. 
2. Kontrollutvalet har arbeidsgjevaransvar for kontrollsjefen, og vel kven frå utvalet som har fullmakt til å 

forhandla og fastsetta løn og arbeidsvilkår for kontrollsjefen. 
3. Kontrollsjefen har arbeidsgjevaransvar for sekretariatet, og kan endra tal tilsette parallelt med 

inntening på eksterne oppdrag. 
4. Eksterne oppdrag er i hovudsak overfor kontrollutval i Vestland fylke. 
5. Sekretariatet har sete i Bergen og avdelingskontor i Leikanger. 
6. Prinsippa som er gjort greie for i denne saka, er førande for arbeidet i sekretariat for kontrollutvalet. 
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Saksframlegg 

 
Saksgang 
 
Utval Saknr. Møtedato 
Kontrollutvalet 22/19 11.02.2019 

 

Organisering og lokalisering av sekretariat for kontrollutvalet i Vestland 
fylkeskommune 
 

 
Bakgrunn for saka: 
 
Fellesnemnda fatta samrøystes vedtak 22.06.18. i sak PS 23/18,  
Val av sekretariatsordning for kontrollutvalet i ny fylkeskommune.  
 
Samrøystes vedtak: 

1. Den nye fylkeskommunen held fram med å ha eige kontrollutvalssekretariat med eigne tilsette, inkl. 
sal av sekretariatstenester opp mot kontrollutval i kommunar mv. 

2. Det vert oppretta eit tilsettingsutval for tilsetting av kontrollsjef som er samansett av dei to 
kontrollutvalsleiarane, dei to nestleiarane og to tillitsvalde. Desse innstiller overfor Fellesnemnda 
om kven av dei noverande kontrollsjefane som skal vera kontrollsjef for den nye fylkeskommunen. 

3. Kontrollsjefen for den nye fylkeskommunen får fullmakt til å utgreie sak med forslag til organisering 
og lokalisering av sekretariat for kontrollutvalet. 

4. Kontrollsjefen skal leggje fram forslaget for dei to kontrollutvala som vedtek innstilling overfor 
Fellesnemnda som gjer endeleg vedtak om organisering og lokalisering. 

 
Denne saka har sitt utspring i pkt. 3 i vedtaket overfor:  

Kontrollsjefen for den nye fylkeskommunen får fullmakt til å utgreie sak med forslag til organisering 
og lokalisering av sekretariat for kontrollutvalet. 

 
Før arbeidet kunne starta måtte ny kontrollsjef tilsettast, jmf. pkt. 2 overfor. Det skjedde i Fellesnemna sitt 
møte 19.12.18. i sak PS 53/18, Tilsetting av kontrollsjef i Vestland fylkeskommune. 
 
Samrøystes vedtak 
 

1. Hogne Haktorson vert tilsett i stillinga som kontrollsjef i Vestland fylkeskommune. 

                    

Arkivnr:                2016/3311-29 

Saksbehandlar:             Hogne Haktorson 
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2. Kontrollsjefen får ansvar for det praktiske arbeidet i samband med etablering av sekretariat for 
kontrollutval for Vestland fylkeskommune. I dette ligg også hovedansvar for å bistå kontrollutvala i 
arbeidet med konkurranseutsetting av revisjonstenestene for Vestland fylkeskommune. 

3. Kontrollsjefen får tilsettingsmynde for tilsetting av medarbeidarar i sekretariat for kontrollutvalet i 
Vestland fylkeskommune. 

4. Fellesnemnda delegerer fullmakt til eit utval beståande av dei to kontrollutvalsleiarane og dei to 
nestleiarane til å gjera avtale om lønsvilkår og andre vilkår. Overgangen til ny stilling skjer etter 
avtale med kontrollutvala i Hordaland og Sogn og Fjordane. Utvalet vert leia av kontrollutvalsleiar i 
Hordaland. 

 
 
Drøfting: 
 
Fellesnemnda har i sak PS 23/18, vedtakspunkt 1, alt teke stilling til at:  

Den nye fylkeskommunen held fram med å ha eige kontrollutvalssekretariat med eigne tilsette, inkl. 
sal av sekretariatstenester opp mot kontrollutval i kommunar mv. 

 
Tema vidare i spørsmål om organisering og lokalisering kan då vera: 

 Sekretariata i dag. 
 Uavhengighet ift. administrasjonen. 
 Arbeidsgjevarfunksjon og fullmakter 
 Sal av tenester 
 Lokalisering 
 Innspel frå tillitsvalde 

 
Sekretariata i dag. 
 
Sekretariat for kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune har i dag 5 tilsette (4,8 årsverk) som for tida er 
sekretariat for 19 kontrollutval: 

 Kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune 
 Kontrollutvala til 17 av kommunane i Hordaland 
 Kontrollutvalet til Bergen kirkelige fellesråd 

 
Sekretariat for kontrollutvalet i Sogn og Fjordane fylkeskommune har 1 tilsett (1 årsverk) som er sekretær 
for: 

 Kontrollutvalet i Sogn og Fjordane fylkeskommune 
 
Uavhengighet ift. administrasjonen 
 
Kontrollutvalssekretariata skal etter lovverket vera uavhengig ift. administrasjonen, og såleis ikkje underlagt 
fylkesrådmannen. Det har til no vore ivareteke ved at sekretariatet er direkte underlagt kontrollutvalet. Ein 
kan heller ikkje td. ha ½ stilling i sekretariatet og ½ stilling i fylkesadministrasjonen. Det ville i ytterste 
konsekvens innebera at du i halve jobben bl.a. skal kontrollera det arbeidet du gjer i andre halvparten av 
jobben din. Dette har ikkje vore ein reell problemstilling hjå oss, men det finst døme på problemstillinga. 
 
Trass i uavhengigheten som skal ivaretakast, er det naturleg nok ikkje vasstette skott. Det er framheva som 
viktig, bl.a. i Kontrollutvalsboka (vegleiar frå KMD) at kontrollutvalet og sekretariata har god kontakt med 
både kommune- / fylkesadministrasjon, politisk leiing og revisjonen. Dessutan vil sekretariatet, som 
fylkeskommunalt tilsette, gå etter dei same reglane som øvrig tilsette i fylkesadministrasjonen ift. 
personalreglement, arbeidstid, etiske retningslinjer mv. Skilnaden er at kontrollsjefen rapporterer til 
kontrollutvalet og tilsette i sekretariatet rapporterer til kontrollsjefen. 
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Arbeidsgjevarfunksjon og fullmakter. 
 
Det var Fellesnemnda som tilsette kontrollsjefen. Tilsvarande bør det vera fylkestinget i Vestland 
fylkeskommune som har denne oppgåva etter fylkessamanslåinga. 
 
Arbeidsgjevaransvaret bør elles vera klart definert, så slepp ein diskusjon i etterkant om det er rett instans 
som td. har fatta vedtak om løns- og arbeidsvilkår.  
 
I HFK, der det er fleire tilsette, har denne vore utøvd i to trinn: 
 
Kontrollutvalet 
Kontrollutvalet har arbeidsgjevarfunksjonen overfor kontrollsjefen. Utvalet oppnemner to eller fleire 
medlemmar som forhandlar fram og godkjenner løns- og arbeidsvilkår for kontrollsjefen. 
 
Kontrollsjefen 
Kontrollsjefen har arbeidsgjevarfunksjonen overfor øvrig tilsette i sekretariatet, som td. tilsetting, 
lønsfastsetting, innvilga permisjonar, og andre naturlege arbeidsgjevarfunksjonar som intern 
arbeidsfordeling i sekretariatet, herunder evnt. å oppnemna stedfortredar eller anna funksjon innan 
sekretariatet. 
 
Det vert tilrådd vidareføring av slik praksis, som og er i tråd med to vedtakspunkt i Fellesnemnda si sak PS 
53/18: 
 
Vedtakspunkt 4, 1. setning: 

Fellesnemnda delegerer fullmakt til eit utval beståande av dei to kontrollutvalsleiarane og dei to 
nestleiarane til å gjera avtale om lønsvilkår og andre vilkår. 

 
Vedtakspunkt 3: 

Kontrollsjefen får tilsettingsmynde for tilsetting av medarbeidarar i sekretariat for kontrollutvalet i 
Vestland fylkeskommune. 

 
Kontrollsjefen tolkar vedtakspunkt 3 slik at tilsettingsmynde og inkluderer øvrige arbeidsgjevarfunksjonar, 
slik dei er skissert overfor. 
 
Tidlegare var det fylkestinget i Hordaland som fatta vedtak om oppretting av nye stillingar i sekretariat for 
kontrollutvalet. Så fatta tinget vedtak i sak 95/07 om at tal tilsette kunne aukast når meirkostnaden vart 
dekka gjennom tilsvarande auka inntekter for sal av sekretariatstenester.  
 
Nye oppdrag. 
Som oftast er det kort tid frå ein førespurnad om tenester, til sekretariatet må ta stilling til om ein kan påta 
seg eit nytt oppdrag. Tal tilsette vil vera ein del av ei slik vurdering. Då er det greitt at slik fullmakt og gjeld i 
den nye fylkeskommunen. Retningsgjevande då er at ein ikkje skal kryssubsidiera kommunane, men at det 
heller ikkje er lagt opp til at fylkeskommunen skal ha særleg økonomisk vinst på desse oppdraga. 
 
Sal av tenester. 
 
Det var eit bevisst val hjå Hordaland fylkeskommune i 2004 at kontrollutvalet sitt sekretariat skulle selja 
tenester til interesserte kommunar. Det hadde fleire grunnar: 

 Sekretariatet kunne ha minst to tilsette i full stilling, og var såleis mindre sårbar ved sjukdom, 
vakans mv.  

 Kunnskapsoverføring frå det ein tileigna seg i ein kommune, som og kunne anvendast i HFK eller i 
ein av dei andre kommunane. 
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Haldninga har vore at sekretariatet skulle vera positivt innstilt til ønskje frå kommunane i Hordaland som 
ønskte å få dekka sine sekretariatstenester for kontrollutvalet sitt frå fylkeskommunen sitt 
kontrollutvalssekretariat. Døme på korleis det har vore praktisert: 

 Interesserte kommunar i Hordaland har fått eit tilbod frå fylkeskommunen som dei kunne vurdera. 
 Me har og vore settesekretariat for kontrollutvalet i Bergen kommune i ½ år, då dei var i ein 

vanskeleg situasjon. 
 Me har for ei stund tillbake hatt førespurnad frå ein kommune utanfor fylkesgrensa, men valde då, i 

samråd med kontrollutvalet, å ikkje gje tilbod. 
 
I prinsippet har det og vore opning i Sogn og Fjordane for å tilby tenester overfor kommunane i fylket. 
Kontrollutvala til kommunane i Sogn regionråd var knytt til det fylkeskommunale sekretariatet frå 2005-2008. 
Frå og med 2009 har ingen kommunar vore knytt til det fylkeskommunale kontrollutvalssekretariatet. 
 
Tilråding vidare, er tilsvarande at Vestland fylkeskommune gjev tilbod til:  

 Interesserte kommunar i nye Vestland fylke 
 Romsleg tilnærming til kommunar i grenseområde mot nabofylka. 
 Interesserte kyrkjelege fellesråd i Vestland fylke, dersom dei har eige kontrollutval 
 Vurderar andre henvendingar seriøst. Det kan td. gjelda: 

o Bistand ved konkurranseutsetting av revisjonstenester (sekretariatet har i dag størst 
erfaring av sekretariata i Noreg på det feltet) 

o Evnt. førespurnad om deloppgåve for fagleg forum. (sekretariatet var fast sekretariat for 
Forum for Kontroll og Tilsyn i 10 år, frå 2005 til 2015) 

o Settesekretariat, td. ved ugildskap. (det har vore førespurnad frå annan landsdel, men der 
me då ikkje hadde kapasitet til å påta oss eit arbeid) 

 
I denne saka er det valt å ha fokus på kva hovudprinsipp som bør ligga til grunn vidare for evnt. å utvida tal 
kontrollobjekt, framfor å gå nærare inn på konkrete henvendingar og samtalar som har vore siste åra. 
 
Lokalisering. 
Det vert funne føremålstenleg at sekretariat for kontrollutvalet har eit definert hovudkontor, og at det er 
opning for å ha avdelingskontor i tillegg. Då bør ein skua til nosituasjonen: 

 Kvar skal administrasjonssenter for Vestland fylkeskommune vera? 
 Kvar er eksterne kundar? 
 Kvar er personalet lokalisert? 

 
I intensjonsplan for samanslåing av Sogn og Fjordane og Hordaland, pkt. 3.5 står at «Bergen vert 
administrasjonssenter for Vestlandsregionen, med lokalisering av rådmannsfunksjon og 
politisk leiing.». Det er nærliggande at kontrollutvalet sitt sekretariat er lokalisert same stad. 
 
Sekretariatet gjev i dag tenester til 19 kontrollutval, og alle dei 18 eksterne kundane er kommunar i 
Hordaland og eit kirkelig fellesråd i Bergen. Det er føremon at hovudkontoret ligg der dei fleste oppdraga er. 
 
Sekretariatet i Bergen har i dag 5 tilsette (4,8 årsverk) medan sekretariatet i Sogn og Fjordane har ein tilsett 
med kontorstad Leikanger. Det er og føremon at hovudkontor er lokalisert der flest tilsette er. 
 
På bakgrunn av desse momenta vert det tilrådd hovudkontor i Bergen og avdelingskontor for tida i 
Leikanger. Det er naturleg at avdelingskontoret er der det i dag er ein tilsett. Eit framtidig scenarie, kan vera 
at medarbeidaren i Leikanger sluttar om nokre år og at kommunar ein på den tida er sekretariat for ligg i 
Sunnfjord og Ytre Sogn. Då kan det vera aktuelt å alternativt vurdera Førde som stad for avdelingskontor. 
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Tillitsvalde. 
 
Dei tillitsvalde har oppnemnt to personar i sin midte, som kontrollsjefen kunne konferera med i denne saka, 
ei frå YS-K, SFFK og ei frå LO-K, HFK.  
 
Saka har vore informert og drøfta med tillitsvalde, utan at dei hadde spesielle merknader anna enn at me 
må sikra god kontakt med den i sekretariatet som har sekretariatskontor aleine. 
 
 
Konklusjon: 
 
Oppsummert så er det argumentert for slik organisering, arbeidsdeling og lokalisering: 
 
Fylkestinget 

 Vestland fylkesting er tilsettingsorgan for kontrollsjefen 
 
Kontrollutvalet 

 Kontrollutvalet innstiller ved tilsetting av kontrollsjef 
 Kontrollutval har arbeidsgjevaransvar for kontrollsjefen.  
 Kontrollutvalet vel kven frå utvalet som har fullmakt til å forhandla og fastsetta løn og arbeidsvilkår 

for kontrollsjefen, på fylkeskommune sine vegne 
 
Kontrollsjefen 

 Kontrollsjefen har arbeidsgjevaransvaret på fylkeskommunen sine vegne overfor andre tilsette i 
sekretariatet, som td. tilsetting (alt vedteke), lønsforhandlingar og intern organisering. 

 Kontrollsjefen gjev tilbod til kommunar mv., i tråd med føringar i denne saka. 
 Kontrollsjefen har fullmakt til å endra tal tilsette parallelt med inntening på eksterne oppdrag. 

 
Eksterne oppdrag 

 Positiv innstilling på å gje tilbod til interesserte kommunar i nye Vestland fylke 
 Romsleg tilnærming til kommunar i grenseområde mot nabofylka. 
 Interesserte kyrkjelege fellesråd, med eige kontrollutval, kan og be om tenester 
 Andre henvendingar, med naturleg slektskap til sekretariatet sitt arbeidsfelt, vert vurdert seriøst. 
 Generelt retningsgjevande at ein ikkje skal kryssubsidiera kommunane, men at det heller ikkje er 

lagt opp til at fylkeskommunen skal ha særleg økonomisk vinst på desse oppdraga. 
 
Lokalisering. 

 Sekretariat for kontrollutvalet har hovudkontor i Bergen og avdelingskontor pt. i Leikanger. 
 
 

Forslag til innstilling 
 
1. Fylkestinget er tilsettingsorgan for kontrollsjefen, etter innstilling frå kontrollutvalet. 
2. Kontrollutvalet har arbeidsgjevaransvar for kontrollsjefen, og vel kven frå utvalet som har fullmakt til å 

forhandla og fastsetta løn og arbeidsvilkår for kontrollsjefen. 
3. Kontrollsjefen har arbeidsgjevaransvar for sekretariatet, og kan endra tal tilsette parallelt med 

inntening på eksterne oppdrag. 
4. Eksterne oppdrag er i hovudsak overfor kontrollutval i Vestland fylke. 
5. Sekretariatet har hovudkontor i Bergen, pt. med avdelingskontor i Leikanger. 
6. Prinsippa som er gjort greie for i denne saka, er førande for arbeidet i sekretariat for kontrollutvalet. 
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Saksprotokoll i kontrollutvalet - 11.02.2019  
 
 
Handsaming i møtet 
Kontrollsjefen i Vestland fylkeskommune, Hogne Haktorson, orienterte om sak om organisering og 
lokalisering av sekretariat for kontrollutvalet i Vestland fylkeskommune og svarte på spørsmål frå 
kontrollutvala. Orienteringa vart gjeve i felles videomøte mellom kontrollutvalet i Sogn og Fjordane 
fylkeskommune og kontrollutvalet i Hordaland fylkeskommune.  
 
Etter denne orienteringa handsama kontrollutvala saka kvar for seg.  
 
Kontrollutvalet ønskjer å endre Punkt 5 i vedtaket slik: Sekretariatet har sete i Bergen og avdelingskontor i 
Leikanger. 
 
Med denne endringa i punkt 5  vart slik innstilling samrøystes vedteke. 
 
Innstilling 
1. Fylkestinget er tilsettingsorgan for kontrollsjefen, etter innstilling frå kontrollutvalet. 
2. Kontrollutvalet har arbeidsgjevaransvar for kontrollsjefen, og vel kven frå utvalet som har fullmakt til å 

forhandla og fastsetta løn og arbeidsvilkår for kontrollsjefen. 
3. Kontrollsjefen har arbeidsgjevaransvar for sekretariatet, og kan endra tal tilsette parallelt med 

inntening på eksterne oppdrag. 
4. Eksterne oppdrag er i hovudsak overfor kontrollutval i Vestland fylke. 
5. Sekretariatet har sete i Bergen og avdelingskontor i Leikanger. 
6. Prinsippa som er gjort greie for i denne saka, er førande for arbeidet i sekretariat for kontrollutvalet. 
 
 
 

Hogne Haktorson 
kontrollsjef 

  

   
 

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikkje underskrift. 
  


